



Planoversikt

Overordnede planer og strategidokumenter per september 2016

Type plan	Beskrivelse
Kommuneplan	
Kommuneplanens samfunnsdel (2015-2026)	<p>Kommuneplanen er kommunens overordnede politiske styringsdokument og gir langsiktige rammer for utvikling av kommunesamfunnet som helhet og forvaltningen av arealressursene, og består av en samfunnsdel og en arealdel.</p> <ul style="list-style-type: none">- Samfunnsdelen har åtte satsingsområder som til sammen peker ut ønsket utvikling av kommunen og kommunens virksomhet. Samfunnsdelen er grunnlag for sektorenes planer og virksomhet i kommunen.
Kommuneplanens arealdel (2015-2026)	<p>Kommuneplanen er kommunens overordnede politiske styringsdokument og gir langsiktige rammer for utvikling av kommunesamfunnet som helhet og forvaltningen av arealressursene, og består av en samfunnsdel og en arealdel.</p> <ul style="list-style-type: none">- Arealdelen omfatter hele kommunens areal og viser sammenhengen mellom mål og strategier i samfunnsdelen og ønsket arealbruk, og styrer den langsiktige arealutviklingen i kommunen. Arealdelen består av planbeskrivelse og plankart med utfyllende bestemmelser og er juridisk bindende. Arealdelen er styrende for mer detaljerte arealplaner og utbyggingstiltak.
Økonomiplan	
Økonomiplan (2017-2019)	<p>Økonomiplanen med årsbudsjett er definert som kommuneplanens handlingsdel i Lørenskog kommune. Arbeidet med den er delt i to faser; strategifasen og planfasen. Økonomiplanen skal omfatte hele kommunens virksomhet og har sitt utgangspunkt i de overordnede føringer og strategier som ligger i kommuneplanen. Planen skal gi en realistisk oversikt over sannsynlige inntekter, forventede utgifter og prioriterte oppgaver. Økonomiplanen skal omfatte minst en 4-års periode og revideres årlig.</p>



Perspektivmeldingen	Perspektivmeldingen utarbeides innledningsvis i arbeide med økonomiplanen, som del av strategifasen, og ivaretar behovet for og ønsket om prinsipielle og sentrale diskusjoner knyttet til kommunens valg og prioriteringer. Meldingen er et bindeledd mellom kommuneplanen og økonomiplanens tiltaksdel, og sikrer at mål og handlinger i kommuneplanen følges opp. Ved oppstart av arbeidet skal det foreligge oppdaterte prognoser for bolig- og befolkningsvekst i kommunen.
Kommunedelplaner	
Kommunedelplan for differensiert forvaltning av vassdragene	Planen angir juridisk bindende vernesoner langs kommunens vassdrag, med utfyllende bestemmelser og retningslinjer. Hensikten med planen er å sikre grønnstruktur i byggesonen og ivareta hensyn til landskap, friluftsliv, kulturminner og biologisk mangfold i hele kommunen.
Kommunedelplan for bevaring og forvaltning av kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap i Lørenskog kommune	Kommunedelplanen ble vedtatt av kommunestyret i møte 13.12.2006, sak 085/06. Planprogram for rullering av planen ble vedtatt 26.11.2014. Kulturminnevernplanen skal brukes som et av grunnlagene når det utarbeides reguleringsplaner for bruk av areal i Lørenskog kommune. Planen vil være retningsgivende i forbindelse med arealbruk, og interesser i kulturminnevernplanen vil bli vurdert opp mot andre interesser i området når en reguleringsplan skal utarbeides. Planen skal danne grunnlag for bevaring og forvaltning av kulturhistoriske verdier i kommunen og ellers skape forutsigbarhet i byggesaker.
Kommunedelplan for idrett og friluftsliv	Kommunens 4 årige anleggsplan for idrett og friluftsliv. Danner grunnlag for prioritering av kommunens søknad om spillemidler. Rulleres årlig.
Temaplaner	
Klima- og energiplan for Lørenskog	Arbeidet med klima- og energiplan for Lørenskog er en revisjon av gjeldende klima- og energiplan fra 2010. Planprogrammet ble vedtatt i kommunestyret den 16.03.16. Klima- og energiplanen vil bli utarbeidet som en temaplan i to deler, en strategisk del og et faktagrunnlag. Følgende tema er valgt som fokusområder for denne revisjonen; arealbruk og transport, energibruk, klimavennlige materialer, avfallshåndtering og klimatilpasning. I september 2016 oppnevnte kommunestyret et tverrpolitisk utvalg som skal bidra til en felles klima- og



	<p>energipolitisk plattform for kommunestyret. Utvalget har avholdt flere møter, og tar sikte på å legge fram et forslag høsten 2016. Planen forventes å bli behandlet av kommunestyret i desember 2016.</p>
<p>Mobilitetsplan for Lørenskog kommune</p>	<p>Arbeidet med Nasjonal transportplan 2014 – 2023 viste hvor viktig kommunesektorens innspill og forslag har vært for å finne mer helhetlige løsninger på nasjonale samferdselspolitiske utfordringer. Ny transportplan skal utarbeides for 2018 – 2027, og det er derfor viktig å komme med gode innspill til planarbeidet. Det er en målsetting at veksten skal tas ved kollektivtransport, sykkel og gange.</p> <p>Akershus fylkeskommune har vedtatt en Samferdselsplan for Akershus, og et handlingsprogram for perioden 2015 – 2018. I tillegg ble Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus vedtatt i desember 2015 etter en omfattende drøfting med kommunene. Det er utarbeidet en mobilitetsanalyse for fylkets fire delregioner. Mobilitetsanalysen skal inngå som underlag for mobilitetsplan for Lørenskog kommune. Oppstart for planarbeidet vil skje i 1. halvår 2017. Planen skal omfatte samferdsel/transport, sykkel, trafiksikkerhet m.m.</p>
<p>Temaplan for landbruk</p>	<p>Arbeidet med revisjon av gjeldende KDP landbruk, som ble vedtatt i 2007, ble igangsatt i 2013. Pr. i dag er planprogrammet ikke vedtatt. Likevel er arbeidet med å ferdigstille planen i en slutfase. Planen vil bli lagt fram som en temaplan landbruk. Viktige tema er økt matproduksjon, økt næringsutvikling innenfor landbruket, kulturlandskap og kulturminner, klima, energi, forurensning, friluftsliv og folkehelse.</p> <p>Det siste året har det vært avholdt møter med representanter fra grunneierorganisasjoner i jord- og skogbruket, Losby Bruk ANS, samt kommunale sektorer. Innspill fra disse er lagt inn i forslaget til temaplan. Det gjenstår å ferdigstille delen om skogbruk og lage en handlingsplan. Det forventes at sluttbehandling av planen vil foregå i 1. halvår 2017.</p>
<p>Næring- og innovasjonsplan for Lørenskog</p>	<p>Pr. oktober 2016 er det ikke påbegynt noe arbeid med en plan for næring og innovasjon i Lørenskog. For tiden har SNR-kommunene igangsatt arbeidet med en strategisk næringsplan for regionen. Den eksisterende næringen i SNR-kommunene skal styrkes og videreutvikles. Det tas sikte på å bidra til dette ved å starte planarbeidet for næring og innovasjon Lørenskog i 2017.</p>



<p>Temaplan for eiendomsforvaltningen</p>	<p>I forbindelse med økonomiplanen 2016 – 2019 ble det vedtatt å utarbeide en egen temaplan for eiendomsforvaltningen i kommunen. Temaplanen skal angi mål for eiendomsforvaltning frem til 2030, med ambisjoner for hva som skal oppnås tidlig i perioden. Strategien peker ut seks satsingsområder som skal hjelpe eiendomsforvaltningen til å nå målene. Planen forventes politisk behandlet i 2017.</p>
<p>Helse- og omsorgsplan</p>	<p>Helse- og omsorgsplanen er en strategisk plan for nytenkning for perioden 2015 til 2026. Behovet for endring i kommunalt tjenestetilbud er tydeliggjort i Stortingsmelding 29, 2012-2013: Morgendagens omsorg. Utgangspunktet for planen er at helse- og omsorgssektoren må tenke nytt for hvordan kommunens innbyggere blir tilbudt helse – og omsorgstjenester. En hovedgrunn er at antall tjenestemottakere øker betydelig i årene som kommer. Omsorgskrisen skapes imidlertid ikke av eldrebølgen, men av forestillingen om at omsorg ikke kan gjøres annerledes enn i dag. For å løse helse- og omsorgssektorens oppgaver i årene som kommer er det nødvendig å styre ressursene tydeligere mot definerte strategiske områder.</p>
<p>Hovedplan for vann og avløp</p>	<p>Hovedplan for vann og avløp skal legge strategiske føringer for drift og investeringer innenfor vannforsyningen og avløpshåndteringen. Hovedplanen skal også fungere som informasjon om målsettinger, hva tjenestene innebærer, hvordan oppgavene skal løses og hvorfor.</p>
<p>Alkoholpolitisk plan</p>	<p>Alkohollovens § 1-7d pålegger kommunene å utarbeide en alkoholpolitisk handlingsplan. En slik plan skal angi rammene for behandlingen av saker etter alkoholloven og gi politikere, innbyggere og næringsdrivende oversikt over hva som blir lagt til grunn ved behandling og vedtak i slike saker, slik at det blir forutsigbart for alle parter. Planen skal være retningsgivende både for administrasjonen ved forberedelse av saker til politisk behandling og ved avgjørelse av salgs- og skjenkebevillinger. Planen skal rulleres hvert fjerde år. Ny plan er vedtatt i 2016.</p>



Boligplan	Kommunestyret vedtok 2014 en helse- og omsorgsplan for perioden 2015 – 2026. Et av tiltakene i denne er å rullere tidligere boligsosial handlingsplan, boligplan for perioden 2013 - 2016, samtidig som den nye boligplanen utvides til å omfatte alle typer boliger, inkludert institusjoner, som kommunen skal ha ansvar for å bygge / fremskaffe, forvalte og utvikle. Arbeidet med ny boligplan forventes slutført i 2017.
Kulturplan (sektorplan kultur)	Sektorplan for Kultur 2016-2020 er en førstegenerasjons kulturplan for Lørenskog kommune. Planen skal være bindeledd mellom kommuneplan og økonomiplan/ årsbudsjett og styringsverktøy for videre utvikling av sektorens virksomhet. Planen skal angi retning og satsinger i det daglige arbeidet til alle som arbeider i Kultur og være førende for eventuelle andre temaplaner på kulturområdet.
Sektorplan for barnehage- og skolestruktur	Utvalg for barnehage- og skoleutbygging i Lørenskog ble ved behandling av KS-sak 030/15 «Skolestruktur- og skoleutbyggingsplan og konseptvalgutredninger», nedsatt av kommunestyret som et tverrpolitisk utvalg med mandat til å utrede og anbefale ny plan for struktur og utbygging av skoler og barnehager i Lørenskog. Utvalget anbefalte at det må etableres omkring 500-600 nye barnehageplasser i kommunen frem mot 2025 dersom dekningsgraden skal opprettholdes på dagens nivå (90%). Utvalget anbefalte videre at det må etableres ca. 600 barneskoleplasser og 300 ungdomsskoleplasser i kommunen frem mot 2025 med en oppfylingsgrad på 90%.
Sektorplan for kvalitet i barnehager og skoler	Denne planen handler om barnehagen- og skolens pedagogiske virksomhet. Strategien omhandler fire retningsgivende hovedområder som er basert på faglige vurderinger av dagens situasjon, vurbarnehage deringer og hvilke trender og utviklingstrekk som vil prege samfunnsutviklingen for barnehage og skole fremover. Områdene er som følger: Utdanning og læring, Ledelse, Inkludering og samarbeid.
Strategi for overvann og vassdrag	I kommuneplanen er det nedfelt flere mål, handlinger og krav som påvirker hvordan vassdrag og overvann forvaltes i kommunen. Som en detaljering og videreføring av intensjonen i kommuneplanen utarbeides det en strategi for overvann og vassdrag.



Områdeplaner	
Helhetlig plan for Lørenskog sentralområdet	I tråd med Lørenskog kommuneplan 2015-2026 kap. 1.4. og § 22.1 i del 3 og beskrivelse av planbehov innen stedsutvikling s. 20 i del 1, utarbeides en helhetlig plan for Lørenskog sentralområde inkludert sentrum. Planen skal være i form av en veiledende plan for offentlige rom (VPOR), og gi føringer for utviklingen av offentlige rom, inkludert torg, parker, grøntstruktur, gater og gangveier, samt for bebyggelse som danner fysiske rammer for offentlige rom. Målet med planen er å sikre viktige kvaliteter og stimulere til en ønsket by- og stedsutvikling.
Helhetlig plan for Lørenskog stasjonsområde	I henhold til Lørenskog kommuneplan skal det utarbeides en helhetlig plan for Lørenskog stasjonsområde. En helhetsplan skal undersøke om og hvordan Lørenskog stasjon kan utvikles som regionalt kollektivknutepunkt og attraktivt lokalsenter med en blanding av formål. Helhetsplanen må legge føringer for reguleringsplaner i området med sikte på å bygge opp under kollektivknutepunktet og Senterveien som en lokal hovedgate. Planen må også se på flomproblemene i området.
Helhetlig plan for Campus Ahus	Arbeidet med en helhetsplan for Ahus-området er forankret i Lørenskog kommuneplan 2015 – 2026, hvor helhetlig plan for «campus Ahus» er angitt som planbehov innen stedsutvikling. I følge kommuneplanen skal Ahus/Nordbyhagen utvikles som campus-område for kunnskapsbasert og arbeidsplassintensiv næring og forskningsvirksomhet. Området skal også utvikles med nærsenterfunksjoner og boliger. Utvikling i området skal basere seg på høy grad av kollektivbetjening, samt sykkel og gange som transportform lokalt.
Helhetlig plan for Visperud	I Lørenskog kommuneplan 2015-2026 er planbehov innen stedsutvikling beskrevet. Her er helhetlig plan for Visperud (Visperud næringspark) angitt. Målet er en langsiktig transformasjon fra arealekstensiv lager/logistikkvirksomhet og handel for plasskrevende varer til næringspark for arbeidsplassintensiv næring. Utviklingen skal ses i sammenheng med planer for utvikling av Karihaugen i Oslo.
Områdeplan for Fjellhamar	I tråd med Lørenskog kommuneplan 2015-2026, del 3, kapittel 1.4 og § 22.2 og kommuneplanens del 1 side 20, beskrivelse av planbehov innen stedsutvikling, utarbeides to områdeplaner for Fjellhamar. Planene vil være i form av områdereguleringer og skal vise ulike formål i planområdet, bilveier, sykkelveier og gangarealer,



	området forhold til omgivelsene, parker og torg. Planene skal også gi en indikasjon på bebyggelsens plassering, høyder og utforming. Målet med planleggingen er å sikre viktige kvaliteter og stimulere til en ønsket by- og stedsutvikling på Fjellhamar.
Områdeplan Losbydalen	Hensikten med planen er å oppdatere eksisterende reguleringsplaner i området, noe kommunen er pålagt å gjøre gjennom markalovens § 8, samt å legge til rette for enkelte tiltak som ikke inngår i gjeldende planer.
Områdeplan Skårer øst	I tråd med Lørenskog kommuneplan 2015-2026, del 3, kapittel 1.4 og kommuneplanens del 1 side 20, beskrivelse av planbehov innen stedsutvikling, utarbeides det en områdeplan for Skårer øst. Planen vil være i form av en områderegulering og skal vise ulike formål i planområdet, bilveier, sykkelveier og gangarealer, området forhold til omgivelsene, parker og torg. Planen skal også gi en indikasjon på bebyggelsens plassering, høyder og utforming. Målet med planleggingen er å sikre viktige kvaliteter og stimulere til en ønsket by- og stedsutvikling på Skårer øst.
Beredskap	
Beredskapsplan	I LOV 2010-06-25 nr. 45: Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret (Sivilbeskyttelsesloven) § 15, 3. ledd står det at beredskapsplanen skal være oppdatert og revideres minimum én gang pr. år, og at kommunen skal sørge for at planen blir jevnlig øvet. På dette grunnlag, og basert på erfaringer fra vår siste beredskapsøvelse, vil det høsten 2016 bli igangsatt et arbeid med oppgradering av gjeldende beredskapsplan. I denne sammenheng vil det også bli gjennomført ny ROS-analyse, med oppdatert trusselbilde med relevans for Lørenskog kommune.
Beredskapsplan for helse- og omsorgssektoren (Plan for psykososiale tiltak ved kriser, ulykker og katastrofer)	Kommunene er i henhold til lov om helsemessig og sosial beredskap forpliktet til å ha en forberedt beredskap for sine helse- og sosialtjenester. Denne beredskapen skal være samordnet med kommunens øvrige beredskapsplanverk. (Lørenskog kommune har skrevet en egen plan for psykososiale tiltak ved kriser, ulykker og katastrofer i 2015. Planen tar utgangspunkt i Helsedirektoratets veileder for psykososiale tiltak ved kriser, ulykker og katastrofer, hvor det anbefales at kommunene har kriseteam for å yte tilfredsstillende psykososial omsorg. Planen er ment å være et hjelpemiddel for kommunens



	psykososiale kriseteam, også i forhold til operativ håndtering av den enkelte hendelse).
Smittevernplan	Smittevernet i Norge er regulert gjennom en rekke lover og forskrifter hvor den viktigste er Smittevernloven med forskrifter. Smittevernloven har til formål å verne befolkningen mot smittsomme sykdommer. Loven skal sikre at helsemyndighetene og andre myndigheter setter i verk nødvendige smitteverntiltak og samordner sin virksomhet i smittevernarbeidet. For å sikre dette arbeidet har helsetilsynet pålagt kommunene å utarbeide en lokal smittevernplan. Smittevernplanen for Lørenskog kommune er ikke ferdig utarbeidet.
Strategiplaner/ kommuneinterne planer	
Digitaliseringsstrategi / IKT-strategi	Strategien skal gi helhetlige føringer for digitaliseringsarbeidet i Lørenskog kommune på tvers av alle sektorer. Digitalisering er et viktig virkemiddel for å tilby effektive og brukervennlige tjenester i kommunen og planen skal sikre helhetlige føringer og prioriteringer.
Strategiplan velferdsteknologi	Velferdsteknologi er ett av flere satsningsområder i Helse- og omsorgsplan 2015-2026 for Lørenskog kommune. Strategiplan velferdsteknologi definerer å se på tiltak som på kort og lang sikt fører til at bruk av velferdsteknologi utvikles og implementeres i kommunens helse- og omsorgstjenester. Planen skal gi konkrete forslag til hvor sektoren skal begynne for å utvikle velferdsteknologi til å bli en integrert del av tjenestene i Helse og omsorg.
Kommunikasjonsstrategi for Lørenskog kommune	Kommunikasjon er et viktig virkemiddel for Lørenskog kommune. Strategien skal tydeliggjøre prinsipper for kommunikasjon både med tanke på ansvar, budskap og kanaler. Strategien gjelder både for ekstern og intern kommunikasjon.
IKT-plan for oppvekst og utdanning	Strategien skal gi føringer for bruk av IKT i oppvekst- og utdanningssektoren i Lørenskog kommune samt beskrive hvilke satsningsområder som skal prioriteres. Planen er forankret i «kvalitet i skolen» samt i Digitaliseringsstrategien.



<p>Strategi for anskaffelse og avhending av kommunal eiendom</p>	<p>Oppdraget innebærer å sammenfatte dagens situasjon og forventet fremtidig behov for kommunale tomter, identifisere aktuelle salgstomter med tilhørende verdipotensial og behov for anskaffelse av nye tomter. Det skal også lages et utkast til instruks for avhending av kommunal eiendom (kjøp/salg/makeskifte). Oppdraget forventes ferdigstilt inneværende år med politisk behandling etter nyttår.</p>
<p>Arbeidsgiverstrategi</p>	<p>Det skal utvikles en arbeidsgiverstrategi som gjør kommunen til en foretrukket arbeidsgiver gjennom kompetente medarbeidere og ledere i en åpen og inkluderende bedriftskultur. Det er konkurranse om nøkkelpersonell i kommunen fremover, og det er viktig å være en offensiv arbeidsgiver som gir muligheter, utfordringer og fremstår som tidsriktig.</p>
<p>Anskaffelsesstrategi</p>	<p>Anskaffelsesstrategien er kommunens overordnede styringsdokument for anskaffelsesområdet. Strategien er ment å legge grunnlaget for en felles overordnet tenkning og atferd samt sikre utvikling og forbedring slik at kommunens kjøp av varer og tjenester effektivt bidrar til at kommunen når sine mål. I strategiperioden (2016-2020) vil det løpende bli gjennomført vurderinger av tiltakene og effekten av dem. Disse resultatene skal årlig fremlegges kommunestyret.</p>
<p>Strategisk kompetanseplan</p>	<p>For å sikre en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste i framtida er det nødvendig med en faglig omstilling i helse- og omsorgstjenestene som krever endret og høyere kompetanse, nye arbeidsmetoder og faglige tilnærminger. Regjeringen har en kompetanse- og rekrutteringsplan: Kompetanseløftet 2015, som skal bidra til å sikre tilstrekkelig, stabil og kompetent bemanning i helse- og omsorgssektoren. Kompetanseutviklingen i Lørenskog skal underbygge strategiene i helse- og omsorgsplanen, slik at de ansatte til enhver tid har nødvendig kompetanse. En viktig del av denne utviklingen er å utarbeide en Strategisk kompetanseplan i sektoren.</p>
<p>Strategi mot sosial dumping</p>	<p>Kommunen er pålagt å stille krav til lønns- og arbeidsvilkår samt kontrollere etterlevelsen av kravene. Strategien er utarbeidet for å sikre fokus på og oppfølging av arbeid mot arbeidslivskriminalitet og sosial dumping i Lørenskog kommune. Strategien skal revideres i løpet av fire års perioden dersom aktuelt regelverk tilsier det, kommunens øvrige strategier tilsier det og/eller dersom andre forhold tilsier at en revisjon er nødvendig.</p>